
Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                    

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E hënë, 15 korrik 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 43, datë 12.7.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita Nikolla 

rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 4.7.2024. 

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime.  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit)  

 

3. Raporti i veprimtarisë vjetore të Prokurorit të Përgjithshëm, për vitin 2023. 

(Neni 148/b i Kushtetutës, neni 104 i ligjit nr. 97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin 

e Prokurorisë së Përgjithshme”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratimin e projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga Prokurori i Përgjithshëm, z. Olsion Çela - jo më shumë se 20 

minuta 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar 

grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

 

4. Raporti i veprimtarisë vjetore të Strukturës së Posaçme kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar (SPAK) për 2023. 

(Neni 15/2 germa d) të Ligjit 95/2016 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Institucioneve 

për të Luftuar Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar” dhe neneve 104 dhe 105 të ligjit 

Nr.97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e 

Shqipërisë”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga drejtuesi, z. Altin Dumani - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/50b2029f-96f0-48f7-a310-d16e1a9312bb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3ae22652-01ad-4c8c-ae78-de1cdcb4883c
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e74d3d1-bd35-4f1f-9c97-d4976b1036e0
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5e74d3d1-bd35-4f1f-9c97-d4976b1036e0
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/856782a4-a924-4741-9e7c-d2ec952e58c5


Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar 

grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

 

5. Raporti i veprimtarisë vjetore të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë (ILD) për vitin 

2023. 

(Neni 204 e ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, neni 

103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga titullari, z. Artur Metani - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar 

grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

 

6. Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit të Lartë Gjyqësor për vitin 2023. 

(Neni 82 i ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, neni 103 

i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga kryetarja, znj. Naureda Llagami - jo më shumë se 20 minuta. 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar 

grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

 

7. Raporti i veprimtarisë vjetore të Këshillit të Lartë të Prokurorisë për vitin 2023. 

(Neni 181 i ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, neni 

103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës; 

Paraqitja e raportit nga kryetarja, znj. Mirela Bogdani - jo më shumë se 20 minuta 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar 

grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë). 

 

 

8. Diskutime për çështje të evidentuara nga zgjedhësit.  

(Neni 40/1, Rregullore e Kuvendit) 

 

           Diskutime – jo më shumë se 4 orë. Minutazhi për diskutimet është si vijon:  

 Grupi Parlamentar i Partisë Socialiste                               128 minuta  

 Grupi Parlamentar i Partisë Demokratike                   74 minuta  

 Grupi Parlamentar “Aleanca për Ndryshim”              12 minuta  

 Grupi Parlamentar “Drejtësi dhe Integrim”                12 minuta  

 Deputetë jashtë grupeve parlamentare           15 minuta 

- Deputetë jashtë grupeve parlamentare nga Partia e Lirisë                       5 minuta  

- Deputetë jashtë grupeve parlamentare nga Partia Socialdemokrate         5 minuta  

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5922684f-a97e-444d-9501-58df1ea1f943
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5922684f-a97e-444d-9501-58df1ea1f943
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9c8a73dd-42f7-4ac8-85ac-ca516d2c8f85
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/a7f3cbb4-a703-4503-822a-c74d9070968b
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/59db1922-89c3-464d-a4a0-6d16efe56f0d
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/3e8d4b79-6baa-4217-8cb6-2d115a7e654b
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/803e55e4-ed6a-4aec-af1f-52f144de5a55


- Deputetë të tjerë jashtë grupeve parlamentare:                                         5 minuta          

Agron Shehaj 

Kasëm Mahmutaj 

Enkelejd Alibeaj 


